
令和２年２月29日

１・２年生保護者各位

甲 南 高 等 学 校

校長 西橋 瑞穂

臨時休業について（お知らせ）

早春の候，保護者の皆様方におかれましては，平素から本校の教育活動に御理解と御

協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて一昨日，内閣総理大臣より新型コロナウイルス感染症対策のために小学校，中学

校，高等学校及び特別支援学校における全国一斉の臨時休業を要請する考えが示されま

した。

このことから，本校でも文部科学省や県教育委員会からの通知に基づき，３月２日

（月）から３月15日（日）まで臨時休業の措置をとることとしました。臨時休業期間に

おける生徒の過ごし方等につきましては下記のとおりです。急なことではありますが，

皆様方の御理解と御協力をお願いいたします。

なお，３月２日に予定しております第71回卒業式につきましては，在校生・保護者等

の参加を取りやめ，３年生及び教職員のみで実施いたしますことを申し添えます。

記

１ 臨時休業期間における生徒の過ごし方について

以下のことについて，本日，学年集会において指導したところです。各家庭におか

れましても，お声かけください。

・ 新型コロナウイルスの感染を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨を

理解し，人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごす。

・ 自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行う。

・ 規則正しい生活を心掛け，学校から出された課題はもちろんのこと，読書や進路

研究等の自己研鑽に努める。

２ 今後の学校からのお知らせ等について

学校からの連絡等がある場合は，原則として午前10時に本校ブログでお知らせする

予定です。

３ その他

学校への問合せ，生徒に関わる事故等がある場合には，学校または正担任・副担任

へ御連絡ください。


